

DODATEK Č. 4

ke smlouvě o dílo č. D-1/2014 ze dne 12. 6. 2014 ve znění pozdějších dodatků

uzavřená ve smyslu ustanovení §2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,
v platném a účinném znění

**na akci: „Restaurování výmalby, umělých mramorů a zlacení stěn interiéru
kostela sv. Jana Nepomuckého v Dyji“**

mezi smluvními stranami

Zhotovitel: sdružení fyzických osob

Jméno a příjmení: **MgA. Jakub Hamsík**
Adresa: Petrohradská 1339/30, 101 00 Praha 10
IČ: 48571121
DIČ: CZ7405060190
licence MK ČR čj. 9959/2001 ze dne 30. 7. 2001
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 170166329 / 0800

Jméno a příjmení: **MgA. Jáchym Krejča**
Adresa: Angolská 609/3, 160 00 Praha 6
IČ: 66457904
DIČ: CZ7411160328
licence MK ČR čj. 12377/2002 ze dne 2. 12. 2002
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Poštovní spořitelna, č.ú. 108730531 / 0300

Jméno a příjmení: **Jan Tomíček**
Adresa: Merhautova 988/114, 613 00 Brno
DIČ: CZ7410055796
licence MK ČR čj. 46655/2012 ze dne 11. 7. 2012
bankovní spojení: GE Money bank, č.ú. 151338121 / 0600

Členové sdružení jsou vázáni smlouvou o sdružení ze dne 27. 3. 2014, že předmět díla budou plnit společně a nerozdílně jakožto všechny závazky ze smlouvy vyplývající.

Zástupcem sdružení pověřený ve věcech

- a) smluvních MgA. Jakub Hamsík, tel.723 171 966
b) technických MgA. Jakub Hamsík

(dále jen „zhotovitel“)

a

Objednatel: Římskokatolická farnost Dyje

Sídlo: Tasovice 191, 671 25 Hodonice
Zastoupen: P. Mgr. Tomasz Wascinski, administrátor
IČ: 65764994
DIČ: není plátce DPH

Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických Bc. Pavel Vlček (tel. +420604469055)

(dále jen „objednatel“)

Preamble:

Smluvní strany se dohodly uzavřít Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č D-1/2014 ze dne 12. 6. 2014 ve znění pozdějších dodatků z důvodu změny členů sdružení a upřesnění restaurátorských prací pro etapu v roce 2016. Dodatek č. 4 nemá vliv na celkovou cenu díla.

1. čl. 1 Smluvní strany, bod 1.1. se nahrazuje takto:

1.1. Zhotovitel: sdružení fyzických osob: „Společnost Restaurování kostela sv. Jana Nepomuckého v Dyji“ ve složení:

Jméno a příjmení: **MgA. Jáchym Krejča**
Adresa: Angolská 609/3, 160 00 Praha 6
IČ: 66457904
DIČ: CZ7411160328 (není plátce DPH)
licence MK ČR čj. 12377/2002 ze dne 2. 12. 2002
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Poštovní spořitelna, č.ú. 108730531 / 0300

Jméno a příjmení: **Jan Tomíček**
Adresa: Merhautova 988/114, 613 00 Brno
DIČ: CZ7410055796 (není plátce DPH)
licence MK ČR čj. 46655/2012 ze dne 11. 7. 2012
bankovní spojení: GE Money bank, č.ú. 151338121 / 0600

Jméno a příjmení: **Antonín Hamsík, ak. mal.**
Adresa: Zelená 11/1606, 160 00 Praha 6
IČ: 48134775
DIČ: CZ6460607092 (není plátce DPH)
licence MK ČR čj. 8504/92 ze dne 1. 12. 1992
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 0164509399 / 0800

Členové sdružení jsou vázáni smlouvou o sdružení ze dne 27. 3. 2014, ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 že předmět díla budou plnit společně a nerozdílně jakožto všechny závazky ze smlouvy vyplývající.

Zástupcem sdružení pověřený ve věcech

- a) smluvních MgA. Jáchym Krejča
b) technických MgA. Jáchym Krejča

(dále jen „zhotovitel“)

2. čl. 3 Cena díla, bod 3.1. se nahrazuje takto:

3.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta jako pevná (se zaokrouhlením):

Cena dle SoD:	3 932 050,- Kč
etapa 2014 dle Dodatku č. 1	899 249,- Kč
etapa 2015 dle Dodatku č. 2, resp. č. 3	1 068 949,- Kč
etapa 2016 dle Dodatku č. 4	1 034 869,- Kč
Zbývá k realizaci	928 983,- Kč

Členové sdružení nejsou plátcí DPH, v případě, že kterýkoli člen sdružení se stane plátcem DPH v průběhu realizace, jde tato skutečnost k tíži sdružení, při fakturaci vystupují samostatně

3. čl. 4 Doba plnění díla, bod 4.1. až 4.3. se nahrazují takto:

- 4.1. Zahájení prací (etapa v kalendářním roce 2016): do 7 dnů od nabytí účinnosti dodatku č. 4, nedohodnou-li se smluvní strany jinak
- 4.2. Ukončení prací (etapa v kalendářním roce 2016): do 30. 11. 2016
4. Ostatní články SoD č. D-1/2014 ze dne 12. 6. 2014 ve znění pozdějších dodatků zůstávají beze změny
5. Dodatek č. 4 je vyhotoven v sedmi stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel čtyři vyhotovení (každý člen sdružení po jednom, včetně odstupujícího člena sdružení)

Příloha: položkový rozpočet k Dodatku č. 4 na restaurátorské práce pro rok 2016

V Žnojmo, dne 19. 4. 2016

V Prace, dne 16. 4. 2016

za objednatele:



P. Mgr. Tomáš Wascinski

za zhotovitele:

MgA. Jáchym Krejča

Jan Tomíček

Antonín Hamsík, ak. mal.
(nový člen sdružení)

MgA. Jakub Hamsík
(odstupující člen sdružení)

„Restaurování výmalby, umělých mramorů a zlacení stěn interiéru kostela sv. Jana Nepomuckého v Dyji“		
	Krycí list rozpočtu	základ pro sazbu
		DPH 0%
Objednatel:	Římskokatolická farnost Dyje sídlo: Tasovice 191, 671 25 Hodonice IČ: 65764994	
Zhotovitel:	Antonín Hamsík, akad. mal. Zelená 11/1606, 160 00 Praha 6 MgA. Jáchym Krejča Angolská 609/3, 160 00 Praha 6 Jan Tomíček Merhautova 988/114, 613 00 Brno	
1	Restaurování výmalby stěn	638 057,00 Kč
2	Restaurování umělých mramorů	285 057,00 Kč
3	Restaurování zlacených štukových profilací a dřevorezeb na stěnách	111 755,00 Kč
	Cena celkem bez DPH	1 034 869,00 Kč
	sdružení uchazečů není plátcem DPH	- Kč
	Cena celkem	1 034 869,00 Kč



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Hamsík
farnost

1. Restaurování výmalby stěn

638 057,00 Kč

M.J. počet cena M.J. cena celkem

1.1 Restaurování výmalby

637 057,00 Kč

1.1.a	odsolení nejvíc zasažených partií a to vč. soklu a nanesení vápenné tzv. obětní omítky	m2		600,00 Kč	- Kč
1.1.b	očištění povrchu maleb od injektážní cementové směsi	m2	22	1 000,00 Kč	22 000,00 Kč
1.1.c	odstranění nevhodných cementových vysprávek a nefunkčních vysprávek vápenných tmelů	m2	468,2	40,00 Kč	18 728,00 Kč
1.1.d	očištění povrchu maleb od prachových nečistot z ostatních intaktních ploch nasucho ometáním, vysáváním a pomocí inertních drolivých hub či omytím	m2	468,2	95,00 Kč	44 479,00 Kč
1.1.e	doplnění štukové profilace římsy lodi	m2	88,5	400,00 Kč	35 400,00 Kč
1.1.f	odstranění provizorní obětní omítky soklu a doplnění oklepaných omítek stěn trasovou omítkou	m2	48	600,00 Kč	28 800,00 Kč
1.1.g	tmelení defektů vápennými omítkovinami (kvalitní štukový písek a dlouhodobě uleželý vzdušný vápno), úprava povrchu tmelů vápenným pačokem s mramorovou moučkou, technologická přestávka nutná ke karbonataci povrchu tmelů	m2	468,2	200,00 Kč	93 640,00 Kč
1.1.h	prekonzolidace destruovaných barevných vrstev fixáží (vodná akrylátová disperze Primal SFO16) a fixování jejich uvolněných částí k omítkovým podkladům	m2	234	70,00 Kč	16 380,00 Kč
1.1.i	konsolidace povrchů nátěrů ve výplních mezi pilastry, popř.zeslabení nepůvodních vrstev	m2	227	50,00 Kč	11 350,00 Kč
1.1.j	plošná výmalba nové omítky soklu stěn barvou zatónovanou do původního odstínu	m2	21	220,00 Kč	4 620,00 Kč
1.1.k	plošná výmalba stěn mezi pilastry barvou zatónovanou do původního odstínu šedé	m2	242	260,00 Kč	62 920,00 Kč
1.1.l	rest.obnova nátěru zábradlí kůru	mb	10,2	2 000,00 Kč	20 400,00 Kč
1.1.m	rest.obnova malovaných štukových hlavic lodi kostela velkých	ks	12	6 000,00 Kč	72 000,00 Kč
1.1.n	rest.obnova malovaných štukových hlavic lodi kostela polovičních	ks	5	3 000,00 Kč	15 000,00 Kč
1.1.o	imitativní retuše a lokální rekonstrukce stálými minerálními pigmenty - iluzivní mramory, festony a rozety a dekorativní malby na klenbě a stěnách pod kruchtou	m2	234	710,00 Kč	166 140,00 Kč
1.1.p	imitativní retuše a lokální rekonstrukce stálými minerálními pigmenty - medailony s figurálním výjevem (2x7,7m2)	m2	7,2	3 500,00 Kč	25 200,00 Kč

1.2 Restaurátorská zpráva - výmalba

1 000,00 Kč

1.2.a	dílčí restaurátorská zpráva pro potřeby objednatele na vyúčtování dotací 1x tisk + 1xCD po každé etapě (předpoklad 5 etap)	soubor	1	1 000,00 Kč	1 000,00 Kč
1.2.b	kompletní restaurátorská zpráva, včetně fotodokumentace, a to ve dvou identických vyhotoveních a na CD ve smyslu vyhlášky MK ČR č. 66/1988 Sb	soubor		10 000,00 Kč	- Kč

2. Restaurování umělých mramorů	285 057,00 Kč
--	---------------

		M.J.	počet	cena M.J.	cena celkem
2.1. Římsa v presbytáři					- Kč
2.1.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2		700,00 Kč	- Kč
2.1.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2		2 280,00 Kč	- Kč
2.1.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot /rekonstrukce/ retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2		4 500,00 Kč	- Kč

poznámka: výměra optotí údajů v restaurátorském záměru zpřesněna z lešení

2.2. Pilastry presbytáře (6ks celkem 55,47m2)					46 900,00 Kč
2.2.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2		700,00 Kč	- Kč
2.2.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	7	2 200,00 Kč	15 400,00 Kč
2.2.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	7	4 500,00 Kč	31 500,00 Kč

2.3. Ostění oken presbytáře (2ks x 14,7m2)					- Kč
2.3.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2		700,00 Kč	- Kč
2.3.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2		1 100,00 Kč	- Kč
2.3.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2		2 800,00 Kč	- Kč

poznámka: výměra optotí údajů v restaurátorském záměru zpřesněna z lešení

2.4. Ostění dveří sakristií (2ks)					- Kč
2.4.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2		700,00 Kč	- Kč
2.4.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2		1 400,00 Kč	- Kč
2.4.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2		2 800,00 Kč	- Kč

poznámka: výměra optotí údajů v restaurátorském záměru zpřesněna z lešení

2.5. Suprafenestry oratoří (2ks x 11,5m2)					- Kč
2.5.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2		700,00 Kč	- Kč
2.5.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2		1 600,00 Kč	- Kč
2.5.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2		2 800,00 Kč	- Kč

2.6. Kazatelna					- Kč
2.6.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2		700,00 Kč	- Kč
2.6.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2		100,00 Kč	- Kč
2.6.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2		2 300,00 Kč	- Kč

2.7. Boční oltáře – menší (2ks x 8,5m2)					52 700,00 Kč
2.7.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2	8,5	700,00 Kč	5 950,00 Kč
2.7.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	8,5	2 000,00 Kč	17 000,00 Kč
2.7.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	8,5	3 500,00 Kč	29 750,00 Kč

M.J. počet cena M.J. cena celkem

2.8. Boční oltáře – větší (2ks x 15,03m2)

133 767,00 Kč

2.8.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemalů, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2	30,06	700,00 Kč	21 042,00 Kč
2.8.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	30,06	2 000,00 Kč	60 120,00 Kč
2.8.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	15,03	3 500,00 Kč	52 605,00 Kč

2.9 Rámy bočních oltářů – 2ks větší, 2 ks menší celkem 29,7m2

50 490,00 Kč

2.9.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemalů, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2	14,85	700,00 Kč	10 395,00 Kč
2.9.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	14,85	400,00 Kč	5 940,00 Kč
2.9.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	14,85	2 300,00 Kč	34 155,00 Kč

2.10 Restaurátorská zpráva - umělý mramor

1 200,00 Kč

2.10.a	dílčí restaurátorská zpráva pro potřeby objednatele na vyúčtování dotací 1x tisk + 1xCD po každé etapě (předpoklad 5 etap)	soubor	1	1 200,00 Kč	1 200,00 Kč
2.10.b	kompletní restaurátorská zpráva, včetně fotodokumentace, a to ve dvou identických vyhotoveních a na CD ve smyslu vyhlášky MK ČR č. 66/1988 Sb	soubor		4 353,00 Kč	- Kč

3. Restaurování zlacených štukových profilací a dřevořezeb na stěnách	111 755,00 Kč
--	----------------------

	<u>M.J.</u>	<u>počet</u>	<u>cena M.J.</u>	<u>cena celkem</u>
3.1. Zlacené hlavice presbytáře (6ks)				- Kč

3.1.a	vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor		6 050,00 Kč	- Kč
3.1.b	zpevnění, obnovení profilace	soubor		6 050,00 Kč	- Kč
3.1.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, zlacení	soubor		42 350,00 Kč	- Kč

3.2. Zlacené řezby na suprafenestrách	- Kč
--	------

3.2.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor		6 050,00 Kč	- Kč
3.2.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor		6 050,00 Kč	- Kč
3.2.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení, zpětná montáž	soubor		12 100,00 Kč	- Kč

3.3. Zlacené figury andělů a řezby kazatelny	- Kč
---	------

3.3.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor		30 250,00 Kč	- Kč
3.3.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor		6 050,00 Kč	- Kč
3.3.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení a stříbření, zpětná montáž	soubor		50 820,00 Kč	- Kč

3.4. Zlacené rosety zábradlí kůru	25 168,00 Kč
--	---------------------

3.4.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor	1	8 470,00 Kč	8 470,00 Kč
3.4.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor	1	3 630,00 Kč	3 630,00 Kč
3.4.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení, zpětná montáž	soubor	1	13 068,00 Kč	13 068,00 Kč

3.5. Zlacené řezby bočního oltáře sv. Antonína	- Kč
---	------

3.5.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor		36 300,00 Kč	- Kč
3.5.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor		48 400,00 Kč	- Kč
3.5.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení a stříbření, zpětná montáž	soubor		37 510,00 Kč	- Kč

3.6. Zlacené řezby bočního oltáře sv. Jana Nepomuckého	35 525,00 Kč
---	---------------------

3.6.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor		24 200,00 Kč	- Kč
3.6.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor		18 150,00 Kč	- Kč
3.6.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení a stříbření, zpětná montáž	soubor	0,851	41 745,00 Kč	35 525,00 Kč

3.7. Zlacené řezby bočního oltáře sv. Josefa	25 652,00 Kč
---	---------------------

3.7.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor		19 360,00 Kč	- Kč
3.7.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor		6 050,00 Kč	- Kč
3.7.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení a stříbření, zpětná montáž	soubor	0,848	30 250,00 Kč	25 652,00 Kč

		<u>M.J.</u>	<u>počet</u>	<u>cena M.J.</u>	<u>cena celkem</u>
3.8. Zlacené řezby bočního oltáře sv. Norberta		19 360,00 Kč			
3.8.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor		19 360,00 Kč	- Kč
3.8.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor		6 050,00 Kč	- Kč
3.8.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení a stříbření, zpětná montáž	soubor	0,64	30 250,00 Kč	19 360,00 Kč

3.9 Restaurátorská zpráva - zlacení		6 050,00 Kč			
3.9.a	dílčí restaurátorská zpráva pro potřeby objednatele na vyúčtování dotací 1x tisk + 1xCD po každé etapě (předpoklad 5 etap)	soubor	1	6 050,00 Kč	6 050,00 Kč
3.9.b	kompletní restaurátorská zpráva, včetně fotodokumentace, a to ve dvou identických vyhotoveních a na CD ve smyslu vyhlášky MK ČR č. 66/1988 Sb	soubor	0	12 100,00 Kč	- Kč